UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LƯƠNG ĐIỀN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Về việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016

 Hôm nay, hồi 16h00 ngày 12 tháng 01 năm 2017
Tại Văn phòng Trường Tiểu học Lương Điền – Cẩm Giàng – Hải Dương.

Trường Trường Tiểu học Lương Điền đã tiến hành tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 của người có nghĩa vụ phải kê khai hiện đang công tác tại cơ quan bằng hình thức Niêm yết tại văn phòng nhà trường.

I- Thành phần lập biên bản gồm:

1.  Bà: Phạm Thị Lộc                   Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường.

2. Bà Thái Thị Hà                        Phó bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng nhà trường

3. Bà Lê Thị Hồng Thắng            Chi ủy viên, Phó Hiệu trưởng nhà trường

4. Ông Trần Trọng Tạ                    Trưởng ban thanh tra nhân dân

5. Ông Nguyễn Thành Ba             Chủ tịch công đoàn nhà trường

6. Ông : Vũ Trọng Định                Bí thư chi đoàn nhà trường.

II- Nội dung:

· Căn cứ Nghị định số: 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 08/2013.TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các qui định về minh bạch tài sản, thu nhập;

· Căn cứ Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy về việc lãnh đạo, tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2016.
· Thực hiện kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016.

· Theo qui định, tổng số người thuộc diện phải kê khai tài sản thu nhập năm 2016 của Trường Tiểu học Lương Điền là 04 người, Trong đó có 03 người thuộc diện Huyện ủy quản lý và có 01 người thuộc UBND huyện quản lý, theo danh sách sau:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ

	1
	Phạm Thị Lộc
	Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng

	2
	Thái Thị Hà
	P.bí thư Chi bộ - P.hiệu trưởng

	3
	Lê Thị Hồng Thắng
	Chi ủy viên – P.hiệu trưởng

	4
	Hoàng Văn Việt
	Kế toán

Sau khi người có nghĩa vụ phải kê khai hoàn thành việc kê khai theo qui định, Trường Tiểu học Lương Điền tổ chức tiến hành công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2015 bằng hình thức niêm yết tại Văn phòng hội đồng nhà trường với các nội dung sau:

Thời gian niêm yết bắt đầu từ 12 tháng 12 năm 2016 kết thúc việc niêm yết kê khai vào ngày 12 tháng 01 năm 2017 (30 ngày liên tục)

Thực hiện niêm yết Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập và các bản kê khai tương ứng, trong đó tổng số tờ khai được công khai là 15 tờ. Các bản kê khai được niêm yết tại nơi thuận tiện cho mọi người trong cơ quan đơn vị xem.

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục theo đúng thời gian được qui định, kết thúc việc niêm yết được lập biên bản hoàn thành việc niêm yết.

Trong thời gian niêm yết đã không nhận được ý kiến tố cáo hoặc phản ánh về vấn đề kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập.

Biên bản lập xong hồi 16h30 cùng ngày, đại diện những người liên quan thống nhất thông qua./.

       NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN                                                        THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

ĐẠI DIỆN NHƯNG NGƯỜI CÔNG KHAI                     ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN
  BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN THU NHẬP

	     UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LƯƠNG ĐIỀN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Về việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016

Hôm nay, hồi 16h30 ngày 12 tháng 12 năm 2016
Tại Văn phòng Trường Tiểu học Lương Điền – Cẩm Giàng – Hải Dương.

Trường Trường Tiểu học Lương Điền đã tiến hành tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 của người có nghĩa vụ phải kê khai hiện đang công tác tại cơ quan bằng hình thức công khai tại Hội nghị nhà trường.

I- Thành phần dự họp gồm:

· Tổng số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị 57 người

Số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị có mặt tại cuộc họp

57 người.
Trong đó:

Chủ trì cuộc họp     Bà: Phạm Thị Lộc  -  Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường.

     Đại diện công đoàn Ông Nguyễn Thành Ba -  Chủ tịch công đoàn nhà trường

    Thư ký cuộc họp      Bà Nguyễn Thị Thanh Mai -   Văn thư

II- Nội dung:

· Căn cứ Nghị định số: 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 08/2013.TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các qui định về minh bạch tài sản, thu nhập;

· Căn cứ Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy về việc lãnh đạo, tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2016.

· Thực hiện kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016.

· Theo qui định, tổng số người thuộc diện phải kê khai tài sản thu nhập năm 2016 của Trường Tiểu học Lương Điền là 04 người, Trong đó

     + Số người thuộc diện Huyện ủy quản lý: 03 người

     +  Số người thuộc UBND huyện quản lý : 01 người

- Số người phải công khai tài sản, thu nhập: 04 người

Danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải công khai bản kê khai:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ

	1
	Phạm Thị Lộc
	Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng

	2
	Thái Thị Hà
	P.bí thư Chi bộ - P.hiệu trưởng

	3
	Lê Thị Hồng Thắng
	Chi ủy viên – P.hiệu trưởng

	4
	Hoàng Văn Việt
	Kế toán

Trường Tiểu học Lương Điền tổ chức tiến hành công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 tại cuộc họp như sau:

(1) Công khai bản kê khai:

Từng người đọc bản kê khai tài sản thu nhập của mình trước toàn thể cán bộ, công chức, vien chức, người lao động có mặt tại cuộc họp.

(2) Ý kiến các thành viên tham dự sau khi tiến hành công khai toàn bộ nội dung của từng bản kê khai: Mọi người nhất trí với nội dung các bản kê khai không có ý kiến gì thêm

Bà : Phạm Thị Lộc chủ trì cuộc họp thông báo kết thúc buổi công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016.
      Biên bản lập xong hồi 17h00 cùng ngày, đại diện những người liên quan thống nhất thông qua./.

       THƯ KÝ CUỘC HỌP                                                        NGƯỜI CHỦ TRÌ CUỘC HỌP
ĐẠI DIỆN NHƯNG NGƯỜI CÔNG KHAI                     ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN
  BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN THU NHẬP
	     UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LƯƠNG ĐIỀN

           Số:     / BC-THLĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

               Lương Điền, ngày 28 tháng 3 năm 2017

BÁO CÁO
Kết quả minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016

Việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập theo Nghị định số: 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 08/2013.TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các qui định về minh bạch tài sản, thu nhập; và Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy về việc lãnh đạo, tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2016. Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016. Trường Tiểu học Lương Điền báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập của trường như sau:

1. Quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện qui định về minh bạch tài sản, thu nhập.

Tr­êng Tiểu học Lương Điền cã 33 líp víi sè häc sinh lµ 1052 häc sinh .Tæng sè c¸n bé gi¸o viªn cña nhµ tr­êng hiÖn cã lµ 58 trong ®ã: §¶ng viªn: 26 ®/c, C¸n bé qu¶n lý: 03 ®/c, Gi¸o viªn: 51 ®/c, Nh©n viªn: 04 ®/c. Tr×nh ®é: 40 §¹i häc, 17 C§, 01TC

Nhà trường đã tổ chức phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn bộ nội dung Nghị định số: 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ; Thông tư 08/2013.TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ về kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập. Yêu cầu các đối tượng của nhà trường phải kê khai minh bạch tài sản gồm: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng đối tượng Huyện ủy quản lý và Kế toán đối tượng UBND huyện quản lý thực hiện nghiêm túc Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy và Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016. Đúng thời gian qui định nộp về BGH nhà trường, Tổ chức Huyện ủy và Phòng Nội vụ UBND huyện, đồng thời tổ chức niêm yết công khai tại Văn phòng hội đồng nhà trường, đồng chí trưởng ban thanh tra nhà trường thu thập ý kiến của mọi người báo cáo lại đồng chí Bí thư chi bộ Hiệu trưởng nhà trường để xử lý. Tuy nhiên sau thời gian niêm yết công khai không có ý kiến nào của anh em.

Nhìn chung công tác kê khai minh bạch tài sản, thu nhập của các đối tượng kê khai của nhà trường thực hiện nghiêm túc, thuận lợi không có khó khăn vướng mắc gì.

2. Kết quả thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập.
2.1 Kết quả kê khai

Thực hiện Nghị định số: 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ; Thông tư 08/2013.TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ. Thực hiện Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy và Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016. Lãnh đạo nhà trường đã triển khai phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường trong buổi họp hội đồng tháng 12 năm 2016 và yêu cầu cán bộ, viên chức thuộc diện Huyện ủy, UBND huyện quản lý làm kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 theo đúng hướng dẫn. (Đó là đồng chí Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng thuộc diện Huyện ủy quản lý và đồng chí kế toán thuộc diện UBND huyện quản lý). Tất cả các đồng chí trên đã thực hiện nghiêm túc đầy đủ theo đúng yêu cầu hướng dẫn nộp về Huyện ủy, UBND huyện và lưu tại cơ quan đúng hướng dẫn.

Số liệu về số người kê khai gồm:

· Số người phải kê khai tài sản thu nhập trong năm gồm 04 người (tăng 0 người so với năm 2015)

· Số người đã kê khai tài sản, thu nhập trong năm 04 tỷ lệ 100% số người kê khai

· Số lượng bản kê khai tài sản, thu nhập lưu giữ tại cơ quan: 04 bản
· Số lượng và danh sách bản kê khai thuộc diện cấp ủy quản lý: 01 bản
· Số lượng và danh sách bản kê khai thuộc diện cấp trên quản lý: 02 bản

2.2 Kết quả công khai
Ngay khi nhận được Công văn số 309-CV/HU ngày 15/11/2016 của Huyện ủy và Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 28/11/2016 Của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2016. Lãnh đạo nhà trường đã triển khai phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường trong buổi họp hội đồng tháng 12 năm 2016 và yêu cầu cán bộ, viên chức thuộc diện Huyện ủy, UBND huyện quản lý làm kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 theo đúng hướng dẫn. Các đồng chí Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng thuộc diện Huyện ủy quản lý và đồng chí kế toán thuộc diện UBND huyện quản lý đều thực hiện nghiêm túc. Tất cả các đồng chí trên đã thực hiện làm bản kê khai đầy đủ tài sản, thu nhập năm 2016 sau đó niêm yết tại văn phòng nhà trường nghiêm túc đầy đủ theo đúng yêu cầu hướng dẫn và nộp về Huyện ủy, UBND huyện và lưu tại cơ quan đúng hướng dẫn.

Sau 30 ngày niêm yết không có ý kiến nào phản ánh về tài sản, thu nhập năm 2016 của các đồng chí đã công khai.

Số liệu về số bản kê khai đã được công khai:

- Số bản kê khai đã công khai: 04 tỷ lệ 100% so với số bản đã kê khai;

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết: 04 tỷ lệ 100% so với số bản đã công khai;

2.3 Kết quả giải trình, xác minh tài sản, thu nhập

Sau 30 ngày niêm yết công khai tại văn phòng hội đồng không có ý kiến nào về tài sản, thu nhập của người công khai tài sản, thu nhập năm 2016. Lãnh đạo nhà trường kiểm tra bản kê khai lưu tại đơn vị thấy không có gì bất thường vì vậy không xem xét xác minh.

2.4  Kết quả xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập

Không có ý kiến sau khi công khai, không có ai vi phạm về minh bạch tài sản, thu nhập vì vậy không có xử lý vi phạm kỷ luật trong minh bạch tài sản thu nhập năm 2014.

3. Đánh giá chung.

· Công việc triển khai công tác minh bạch tài sản, thu nhập trong nhà trường nhìn chung thuận lợi không có gì khó khăn.

· Ý kiến đóng góp: Không

Nơi nhận: Ban tổ chức H.U (để b/c)                                 Thủ trưởng cơ quan
TRƯỜNG TIỂU HỌC LƯƠNG ĐIỀN
BIỂU TỔNG HỢP SỐ LIỆU

Số liệu kê khai, công khai, xác minh tài sản, thu nhập năm 2016
	TT
	Tên đơn vị
	Số người phải kê khai trong năm
	Số người đã kê khai
	Số người công khai theo hình thức niêm yết
	Số người công khai theo hình thức tổ chức cuộc họp
	Số người được xác minh tài sản, thu nhập
	Số người đã có kết luận về việc kê khai tài sản, thu nhập không trung thực
	Số người đã bị xử lý kỷ luật về việc kê khai tài sản, thu nhập không trung thực
	Số người đã bị xử lý kỷ luật do chậm tổ chức kê khai  chậm kê khai chậm tổng hợp báo cáo kết quả minh bạch tài sản
	Số người đã bị xử lý trách nhiệm trong xác minh tài sản, thu nhập
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	01
	TH Lương Điền
	04
	04
	04
	04
	04
	0
	0
	0
	0

Lương Điền, ngày 28 tháng 3 năm 2017
NGƯỜI LẬP BIỂU                                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

PAGE
7